
© Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum, http://www.biskupstvi.cz/kc 

ADVENTNÍ PŘÍPRAVA 
Advent je obdobím očekávání Ježíšova příchodu. Připomínáme si Ježíšův 
příchod na konci světa, kdy se s ním každý člověk setká, i jeho příchod 
v Betlémě, kdy se narodil pro spásu všech lidí. 

Na obrázku vidíme vánoční stromek, který je potřeba během adventu 
„ozdobit“. Jak? Každý den udělat nějaký drobný skutek lásky. Tím připra-
víme své srdce na Ježíšovo narození. 

„Co Ti prospěje, Ve stromečku 
že kdysi Kristus je mnoho koleček, 
přišel na svět, která označují jednot-  
jestliže nepřišel livé dny Adventu. 
i do tvé duše?“   (Čísla ozna- 
 čují data.) 

Pod stromečkem Každý den 
jsou v balících se snaž 
písmena s čísly. udělat něco 
Přiřaď písmena dobrého 
podle čísel a vybarvi si 
do stromku příslušné 
a vyluštíš kolečko. 
adventní  
tajenku.  
Čte se 
odspodu 
nahoru, 
zleva 
doprava. 
 

 

 29 

2 1 30 

3 

4 5 6 7 8 9 

14 13 12 11 10 

15 16 17 18 

21 20 19 

22 23 

24 

 
 

Í 
17 

A 
24 

P 
15 

E 
2 

N 
23 

Ř 
16 

R 
7 

O 
19 

V 
9 

P 
3 

D 
20 

I 
12 

 

 

N 
11 

B 
28 

E 
10 

CH 
18 

Ř 
4 

A 
8 

N 
13 

P 
21 

I 
5 

Á 
22 

M 
1 

Ď 
30 

A 
14 

P 
6 

U 
29 

 

28 27 

Tento stromek je vhodný pro rok, 
kdy advent začíná 27. listopadu. 


